СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования –
муниципального округа Ломоносовский
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

22 апреля 2025 года   № 50/2

О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории по адресу: Ленинский проспект дом 83

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев обращение Мухтаровой Н.И. от 01 апреля 2025 года и протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме № 1 от 22 марта 2025 года об установке ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: Ленинский проспект, дом 83, Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский в городе Москве решил:
1. Согласовать установку ограждающих устройств: двух откатных антивандальных электромеханических шлагбаумов на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: Ленинский проспект, дом 83 (приложения 1,2).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы; префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы; управу Ломоносовского района города Москвы и уполномоченному лицу на представление интересов собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой ограждающего устройства и его демонтажем в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

Глава муниципального округа
Ломоносовский в городе Москве					Ю.В. Куземина

2

Приложение 1
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования -муниципального округа Ломоносовский в городе Москве
от 22 апреля 2025 № 50/2

Проект размещения ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу:
г. Москва, Ленинский проспект, дом 83

 Установка двух откатных антивандальных электромеханических шлагбаумов.
Место размещения шлагбаума: г. Москва, Ленинский проспект дом 83.
Тип шлагбаумов: Шлагбаум автоматический с электромеханическим приводом.

[image: Изображение выглядит как карта, текст, План, диаграмма

Контент, сгенерированный ИИ, может содержать ошибки.]

Приложение 2
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования -муниципального округа Ломоносовский в городе Москве
от 22 апреля 2025 № 50/2

Характеристика ограждающего устройства

[image: ][image: ]Тумба шлагбаума в комплекте с направляющими роликами, размер 1250х500х1200мм, зашита листом 1.5мм, имеет окно для обслуживания привода. Конструкция окрашена порошковой полиэфирной краской. В закрытом положении стрела лежит на приемной [image: ]стойке, укомплектованной уловителем для стрелы. При ширине проезда более 6 метров или при большом весе стрелы изготавливаются на базе консольных систем.

Рис.
2.
Габаритные
размеры

Внешний вид шлагбаума.
[image: Изображение выглядит как на открытом воздухе, дерево, транспортное средство, Наземный транспорт

Автоматически созданное описание]

image5.jpg
1250 mm / 6000 17300 mm

e e ’ 300 MM

croika
C nosuTenem ctpenbi |

M 3 O R S M A AL S R A

OCHOBaHue

nepexpbisaeMbiil npoess,

: 1250 Mm
- 500 mMm . ] ;i e wwm/ S

image6.jpeg
1250 mm / 6000 17300 mm

e e ’ 300 MM

croika
C nosuTenem ctpenbi |

M 3 O R S M A AL S R A

OCHOBaHue

nepexpbisaeMbiil npoess,

: 1250 Mm
- 500 mMm . ] ;i e wwm/ S

image7.jpeg

image1.png

image2.jpg

image3.jpg

image4.jpg